Российская Федерация

Республика Алтай

Хабаровское

сельское поселение

Сельская администрация
Россия Федерациязы

Алтай Республика

Хабаровканын

jурт jеезези

Jурт администрация
РАСПОРЯЖЕНИЕ

          JАКААН

От  24 апреля 2023г.
№ 10-р
с. Хабаровка

О введении на территории

Хабаровского сельского поселения

особого  противопожарного режима.

          В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Законом Республики Алтай от 01.08.2006г №63-РЗ «О пожарной безопасности в Республике Алтай», Распоряжением Правительства Республики Алтай от 21.04.2023г. № 209-р «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Алтай» РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. 1. Ввести с 21 апреля 2023 года на территории Хабаровского сельского поселения «Особый противопожарный режим».
2. Утвердить прилагаемый  план основных мероприятий по пожарной безопасности и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского сельского поселения.
3. На период действия особого противопожарного режима на территории Хабаровского сельского поселения:
    3.1.Создать профилактическую группу   из 3 человек,  для проведения        подворных обходов, в том числе животноводческих стоянок, для доведения до граждан и глав фермерских хозяйств требований пожарной безопасности.
3.2.Утвердить прилагаемый  список профилактической группы работников Хабаровской сельской администрации.

3.3. Строго запрещается на территории Хабаровского сельского поселения
· проведение сельскохозяйственных палов, отжигов сухой травы, сжигание бытового мусора;
· посещение лесов, разведение костров;

· проведение пожароопасных и огневых с работ, не связанных с устранением аварий, в период противопожарного режима.
3.4.Руководителям организаций, животноводческого и туристического комплекса на территории Хабаровского сельского поселения рекомендуется:
· провести опашку животноводческих стоянок, мест складирования органических удобрений и сеновалов и туристических объектов.
4. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах сел
    Хабаровка и Улита.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Хабаровского
 сельского поселения:                                                              Э.К.Алушкин
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Хабаровского сельского поселения

_______________Э.К.Алушкин
«__»________________2023 г

ПЛАН

основных мероприятий по пожарной безопасности и защите населения от чрезвычайных ситуаций  на  территории Хабаровского сельского поселения

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Фактическое исполнение
	Ответственный за исполнение

	1
	Проведение сходов по профилактике пожарной безопасности
	До 25.05. 2023г

	Глава поселения

	2
	  Создание условий для использования естественных и искусственных источников противопожарного водоснабжения
	Постоянно

	Глава поселения

	3
	  Приведение источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водонапорные башни, пожарные водоемы, пожарные пирсы) исправное состояние
	До 30.05. 2023г

	Глава поселения

	4
	  Уточнение и корректировка расчета сил и средств, привлекаемых на тушение пожаров
	До 30.05.
2023

	Заместитель главы

	5
	  Распространение памяток, листовок, обращений среди населения по правилам пожарной безопасности
	До 10 .05.
2023г

	 Заместитель главы

 УТВЕРЖДАЮ:

Глава Хабаровского сельского поселения

_______________Э.К.Алушкин
«__»________________2023г

СПИСОК
профилактической группы работников Хабаровской сельской администрации.
1. Алушкин Эркей Карлович – Глава сельского поселения
2. Нюгломкина Татьяна Яковлевна - уборщица сельской администрации
3. Санзарова Алена Вячеславовна - уборщица Улитинского сельского клуба

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Хабаровского сельского поселения

_______________Теренгина Р.У.
«__»___________2020г.
График круглосуточного дежурства  работников сельской администрации

1. Теренгина Р,У., Глава поселения –  понедельник
2. Алушкин Э.К. заместитель главы - вторник

3. Суркашева БА., главный бухгалтер- среда

4. Чепонова Н.Г.,  экономист - четверг
5. Сайданова Н.И., заведующая библиотекой (по согласованию)-  пятница
6. Енчинова Э.В, директор СДК с.Хабаровка(по согласованию) – суббота
7. Арчанова Л.Л. – директор сельского клуба (по согласованию)-  воскресенье